Địa chỉ: 225 đường Võ Thị Sáu phường Thống Nhất – thành phố Biên Hòa – tỉnh Đồng Nai
SĐT: 02513.822394

UBND THÀNH PHỐ BIÊN HÒA
PHÒNG QUẢN LÝ ĐÔ THỊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /BC-QLĐT Biên Hòa, ngày          tháng   02  năm 2025

BÁO CÁO
Về công khai thuyết minh tình hình thực hiện dự toán thu – chi

ngân sách nhà nước năm 2024.

             Kính gửi:
                - Phòng Văn hóa Thông tin thành phố Biên Hòa;
                - Phòng Tài chính Kế hoạch thành phố Biên Hòa.

Căn cứ Nghị định 163/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định
chi tiết thi hành một số Điều của Luật Ngân sách Nhà nước.

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính
sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017
của Bộ Tài chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối với các đơn vị dự toán
ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ.

Phòng Quản lý đô thị công khai tình hình thực hiện dự toán thu – chi ngân
sách năm 2024 như sau:
1. Nguồn thu phí, lệ phí:

Tổng thu năm 2024: 120.579.543 đồng, đạt 78,81%
Trong đó:
- Lệ phí cấp phép xây dựng: 86.387.558 đồng
- Lệ phí thẩm định thiết kế kỹ thuật-TDT các công trình XDCB:

34.191.985 đồng.
2. Nguồn thu phí, lệ phí nộp ngân sách nhà nước:

Tổng thu năm 2024: 120.579.543 đồng, đạt 78,81%
Trong đó:
- Lệ phí cấp phép xây dựng: 86.387.558 đồng
- Lệ phí thẩm định thiết kế kỹ thuật-TDT các công trình XDCB:

34.191.985 đồng.
3. Nguồn kinh phí thực hiện tự chủ:

Thực hiện chi năm 2024: 4.113.058.721 đồng đạt 95,79% dự toán năm
2024.

Trong đó:

2

Địa chỉ: 225 đường Võ Thị Sáu phường Thống Nhất – thành phố Biên Hòa – tỉnh Đồng Nai
SĐT: 02513.822394

- Chi thanh toán cá nhân: 2.732.438.777 đồng.
- Chi hoạt động thường xuyên: 1.380.619.944 đồng.

4. Nguồn kinh phí không thực hiện tự chủ:
- Kinh phí hoạt động thu phí, lệ phí tổng chi năm 2024 là 46.800.294

đồng đạt 78,20% dự toán năm 2024.
- Kinh phí kiểm tra, giám sát hoạt động bến thuỷ nội địa tổng chi năm

2024 là 12.000.000 đồng đạt 53,33% dự toán năm 2024.
- Trợ cấp tết hỗ trợ công chức tết Nguyên đán năm 2024 theo QĐ số

179/QĐ-UBND ngày 19/01/2024 của UBND tỉnh Đồng Nai là 24.000.000 đồng
đạt 100% dự toán năm 2024.

- Thực hiện chế độ tiền thưởng theo Nghị định số 73/2024/NĐ-CP là
99.000.000 đồng đạt 100% dự toán 2024.
5. Nguồn sự nghiệp kinh tế:

- Nguồn sự nghiệp giao thông tổng chi năm 2024 là 2.376.839.000 đồng
đạt 100% dự toán năm 2024.

- Nguồn sự nghiệp thị chính tổng chi năm 2024 là 12.316.056.079 đồng
đạt 62,31% dự toán năm 2024.

Trong đó:
+ Kinh phí thực hiện các công trình chi năm 2024 là 9.320.033.414 đồng

đạt 71,11% dự toán năm 2024.
+ Kinh phí thực hiện Quy hoạch chi năm 2024 là 1.712.125.970 đồng đạt

31,86%
 (Đính kèm Biểu số 03: Đánh giá thực hiện thu – chi ngân sách năm

2024).
Trên đây là báo cáo công khai tình hình thực hiện dự toán thu – chi ngân

sách năm 2024 của Phòng Quản lý đô thị thành phố Biên Hòa.
Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên (phối hợp công khai);
- Ban lãnh đạo (b/cáo);
- Các tổ chuyên môn;
- Lưu: VT,Trâm.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thanh Phú

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-12T11:32:01+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Nguyễn Thanh Phú<phunt.ubnd-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-12T14:16:41+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Quản lý đô thị<pqldt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-12T14:16:42+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Quản lý đô thị<pqldt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-12T14:17:01+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Quản lý đô thị<pqldt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!